
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CHIOGGIA 2”  

Via San Marco 25 - 30019 SOTTOMARINA (VE) 

Telefono 0415507012 – 0415509259 Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it  Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 
Data e protocollo digitale 

 

Oggetto: Determina a contrarre per prestazione occasionale per la  realizzazione del Progetto 
“TeatroCirco”  per n.5 classi del plesso di Scuola Primaria S. Todaro dell’I.C. Chioggia 2 

        CIG n. Z483DC0839 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Appalti” in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  VISTO   il D.Lgs. 31.03.2023 n.36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
   della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al governo in materia  di contratti pubblici”  

VISTO il regolamento di istituto per le attività negoziali e l’acquisto in economia di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO il progetto che pone come obbiettivi sviluppare la creatività attraverso esercizi teatrale e 
giochi di circo per stimolare la fantasia dei bambini, sviluppare l’ascolto interiore e del 
gruppo favorendo la complicità e l’empatia; 

RITENUTO l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale 2023; 

VISTA l’offerta presentata all’esperta Casotto Elena  per la realizzazione del Progetto “TeatroCirco” 

per le classi 1A – 2A – 1TP – 2TP – 3TP della scuola Primaria “Todaro”; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare alla Sig.ra Casotto Elena nata a ……… …… i l  ……. .  residente in  ………………., la realizzazione del 

progetto TeatroCirco  per le classi 1A-2A-1TP-2T-3TP della scuola Primaria  “Todaro”  dal mese di 
gennaio 2024  fino al mese di  Aprile  2024; 

2. di impegnare la spesa in euro 2.125,00 (lordo stato) al Progetto P02/02 – Educazione alla cittadinanza – 
Nuovi modi di convivere, della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 
2023, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà 
formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; 

 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

68
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://www.icchioggia2.edu.it/


3. di evidenziare il CIG . Z483DC0839  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
4. di richiedere alla Sig.ra Casotto Elena : 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 
fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 
ai dati trasmessi; 

 
5. Di informare l’esperta che si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010; 
 

6. Di dare atto che sulla presente determina è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria; 
 

7. Ai sensi dell’art.5 della lege 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof. Luigi Zennaro; 

 
8. La presente determina verrà pubblicata all’albo informatico dell’Istituto nell’area Amministrazione 

Trasparente. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Luigi Zennaro 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

           Codice dell’Amministrazione 
digitale  e norme ad esso connesse 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

68
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U


